
Cantidades CertificadasUnidad rendimiento Estampillas/rótulos emitidos

PRODUCCIÓN DE SEMILLA FISCALIZADA BAJO NORMAS DE CERTIFICACIÓN NACIONAL
2020 (01/01/2020 al 31/12/2020)

Especie

AGROPIRO ALARGADO 
AJO 
AJO 
ALFALFA 
ALGODONERO 
ARROZ 
AVENA
AVENA FORRAJERA
AVENA SATIVA
AVENA STRIGOSA
CEBADA CERVECERA 
CEBADA FORRAJERA 
CEBADILLA CRIOLLA 
CEBADILLA INTERMEDIA 
CEBOLLA VARIEDAD
CENTENO 
COLZA-CANOLA
COLZA-CANOLA HÍBRIDO
FESTUCA
FESTUCA ALTA 
FESTULOLIUM 
GARBANZO 
GIRASOL 
GIRASOL CONFITURA HÍBRIDO
GIRASOL HÍBRIDO DE TRES LÍNEAS
GIRASOL HÍBRIDO SIMPLE CONFITERO
GIRASOL HÍBRIDOS SIMPLES
GRAMA DE RHODES 
LINO 
LOTUS CORNICULATUS 
LOTUS TENUIS 
MAÍZ HÍBRIDO SIMPLE MODIFICADO
MAÍZ HÍBRIDO TRIPLE
MAÍZ HÍBRIDOS DOBLES
MAÍZ HÍBRIDOS SIMPLES
MAÍZ PISINGALLO/REVENTON HÍBRIDO
MAÍZ VARIEDADES
MANÍ 
MOHA 
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PASTO OVILLO 
PHALARIS BULBOSA 
POROTO VARIEDAD
RAIGRAS ANUAL 
RAIGRAS HÍBRIDO 
RAIGRAS PERENNE 
SOJA 
SORGO FORRAJERO
SORGO GRANÍFERO HÍBRIDOS
SORGO SILERO
TRÉBOL BLANCO 
TRÉBOL ROJO 
TRIGO FIDEOS
TRIGO PAN
TRITICALE 
VICIA VILLOSA ROTH 
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO VARIEDAD

Toneladas
Toneladas
Planta
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Minitubérculos
Planta
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas

6.537
1.050

800
106.417
114.725

34.152
290.272

41.981
2.623
1.509

946.977
13.984
61.012

3.770
213

9.004
2.000
2.462

18.818
94.676

250
3.438
4.024

12.404
33.482

3.155
462.790

1.828
3.150
4.721
1.895

196.733
41.467
72.591

7.224.999
6.858
7.998

32.416
15.825

267.573
2.135
1.204

23.486
1.802
4.953

449.708
785

52.388
5.616.572

129.945
431.424

9.315
25.099

438
284.570

4.020.079
16.436
14.656
45.836
12.783

141
7
6

1.838
3.417
3.388

11.849
1.499

105
60

43.432
467

1.529
94

0,17
360

40
47

314
1.642

5
468

40
94

409
52

5.690
12

126
106

42
3.653

893
1.348

137.341
156
164

10.209
396

55.192
19

284
317
45

198
10.918

17
1.069

306.064
2.983
8.409

186
480

8
13.456

202.944
562
361

13
1


